МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ
И МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ
РОСПОТРЕБНАДЗОРА
ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ
И ГОРОДУ СЕВАСТОПОЛЮ

П Р И К А З

0 U .  2017 г. г. Симферополь

«Об утверждении Методических
рекомендаций по организации
питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях
Республики Крым»

С целью упорядочения и совершенствования организации питания,
определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях
Республики Крым, в соответствии со статьей 37 Закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 15 Закона Республики Крым от 06.07.2015
№ 131 -ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», с
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования»,
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45, СанПиН 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26,

1. Утвердить Методические рекомендации по организации питания в
дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым
(далее - Методические рекомендации) (прилагаются).

2. Органам муниципальных образований в Республике Крым,
руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

территориальным отделам Межрегионального управления Роспотребнадзора
по Республике Крым и городу Севастополю обеспечить их выполнение.

3. Методические рекомендации разместить на сайтах Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым и Межрегионального
управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю.

4. Приказ от 24.12.2014 № 412/103 «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях Республики Крым» считать утратившим
силу.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежи Республики Крым Н.В. Журбу и
заместителя руководителя Межрегионального управления Роспотребнадзора
по Республике Крым и городу Севастополю Д.С. Крутикова.

Руководитель
Межрегионального управления
Роспотребнадзора
по Республике Крым
и городу Севастополю

Н.А. Пеньковская